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Financial Data 

(백만 USD) 2018  2019 2020F 2021F 

매출액 2,138  2,336  2,600  2,783  

영업이익 396  492  862  935  

순이익 346  989  520  526  

EPS(EUR) 1.3  1.5  2.5  2.7  

EPS(YOY, %) 20.0  16.4  66.8  7.9  

ROE(%) 30.4  58.3  31.7  27.9  

PER(배) 33.1  46.1  40.7  37.7  

PBR(배) 9.4  9.4  12.0  10.0  

배당률(%) 0.0  0.0  0.0 1.0  

자료: Bloomberg 컨센서스, 하나금융투자 
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2020년 7월 22일 I 미국 
케이던스(CDNS US) 

2Q20 매출과 Non-GAAP EPS, 각각 예상 상회 

반도체 설계 자동화(EDA: Electronic Design Automation) 

툴 기업 케이던스의 2Q20 매출과 Non-GAAP EPS는 각각 

$638.4M (+10.0% Y/Y), $0.66를 기록해 컨센서스를 상회했

다. 2016년 하반기부터 케이던스의 실적은 예상을 하회한 적

이 거의 없다. 분기 매출과 EPS는 컨센서스를 항상 상회했다. 

실적 발표일 주가는 정규장 +1.01%, 시간외 +4.30%였다. 

전방산업에서 5G, AI, 하이퍼스케일 컴퓨팅 수요 견조 

이번 분기 호실적에 기여한 고객사/파트너사는 Renesas, 

Micron, TSMC, Microsoft, Skyworks 등이다. 주력 사업부 

중에서 Product Maintenance 매출은 $601.4M를 기록해 컨

센서스 $561.1M를 상회했고, Services 매출은 $37.1M를 기

록해 컨센서스 $31.7M를 상회했다. 전사 기준 영업이익률은 

35%이다. 제품별 매출은 Custom IC 설계와 시뮬레이션 

24%, Digital IC 설계 28%, Verification 24%, IP 14%이다. 

코로나19 영향을 거의 받지 않고 주력 사업 매출 견조 

3개월 전 실적 발표 당시, 케이던스는 코로나19 영향이 IP 

Delivery와 하드웨어 셋업을 일부 지연시킬 것으로 예상했다. 

우려와 달리 2분기 실적은 예상을 상회했다. 코로나19 발발은 

케이던스의 전방산업에 해당되는 반도체 설계(디자인) 수요에

는 부정적인 영향을 크게 미치지 않았다. 코로나19 발발 이전

에 케이던스는 전 세계적으로 50개 site에서 고객과 협력하며 

사업을 영위했는데, WFH(Work From Home) 업무체제가 금

방 자리잡아 실적에 타격이 없었던 것으로 판단된다. 동종업종

의 과점 구조가 견고한 것도 실적에 긍정적이다. 전 세계 반도

체 설계 자동화 툴 시장은 미국의 케이던스와 시놉시스, 독일 

Siemens(Mentor Graphics 인수하며 시장 진출)가 석권하고 

있다. 설계 자동화 툴은 IC(Integrated Chip) 디자인뿐만 아니

라 PCB, 네트워크 배선(Routing), Embedded System 등의 

디자인에도 적용된다. 3사 중에 Siemens에 흡수된 Mentor 

Graphic가 PCB 설계에 상대적으로 강점을 지녔다. 

화웨이 제재조치와 코로나19 감안해도 연간 가이던스 상향 

케이던스 측에서는 하반기에도 대외환경(무역분쟁, Pandemic)

의 불확실성이 지속된다고 전망했다. 그러나 연간 가이던스에

는 자신감이 엿보인다. 매출 가이던스는 $2.585B ~ $2.615B

를 제시하며 기존 가이던스 $2.545B - $2.585B를 상향 조정

했다. 연간 매출 성장률 11~12%를 의미한다. 2분기 기준 수

주 잔고(남아 있는 서비스 계약 및 IP 공유 계약)가 $3.7B이

고, 이는 2018년 및 2019년의 수주 잔고였던 $3.0B, $3.6B 

대비 높다. 가이던스를 무난하게 달성할 것으로 전망된다. 

 

mailto:aaaaa@hanafn.com


 

CDNS US 2020년 7월 22일 I 하나 글로벌 리서치 

 

  
2 

 

 

 

표 1. 케이던스의 EPS는 컨센서스를 하회한 적이 거의 없음  

회계 분기 EPS(컨센서스) EPS(발표치) 상회 수준($) 상회 수준(%) 

Q2 2020 (Jun 2020) 0.52 0.66 0.14 26.92% 

Q1 2020 (Mar 2020) 0.54 0.6 0.06 11.28% 

Q4 2019 (Dec 2019) 0.53 0.54 0.01 1.97% 

Q3 2019 (Sep 2019) 0.51 0.54 0.03 6.07% 

Q2 2019 (Jun 2019) 0.53 0.57 0.04 7.07% 

Q1 2019 (Mar 2019) 0.49 0.54 0.05 10.20% 

Q4 2018 (Dec 2018) 0.47 0.52 0.05 10.05% 

Q3 2018 (Sep 2018) 0.41 0.49 0.08 19.15% 

Q2 2018 (Jun 2018) 0.4 0.45 0.05 12.97% 

Q1 2018 (Mar 2018) 0.37 0.4 0.03 7.36% 

Q4 2017 (Dec 2017) 0.39 0.39 0 0.00% 

Q3 2017 (Sep 2017) 0.34 0.35 0.01 2.58% 

Q2 2017 (Jun 2017) 0.32 0.34 0.02 5.27% 

Q1 2017 (Mar 2017) 0.32 0.32 0 1.41% 

Q4 2016 (Dec 2016) 0.33 0.34 0.01 1.73% 

Q3 2016 (Sep 2016) 0.28 0.3 0.02 6.11% 
자료: Seeking Alpha, 하나금융투자 

 

 

표 2. 매출 기준, 매년 4분기가 성수기이나 분기별로 QoQ, YoY 성장이 꾸준히 전개  

회계 분기 매출 컨센서스 Y/Y 성장률 컨센서스 하단 컨센서스 상단 

Q3 2020 (Sep 2020) 641.12M 10.61% 636.20M 648.63M 

Q4 2020 (Dec 2020) 703.65M 17.36% 690.00M 714.60M 

Q1 2021 (Mar 2021) 682.84M 10.50% 655.70M 705.90M 

Q2 2021 (Jun 2021) 682.27M 6.87% 664.30M 701.60M 

Q3 2021 (Sep 2021) 693.31M 8.14% 663.60M 713.71M 

Q4 2021 (Dec 2021) 708.67M 0.71% 687.30M 734.00M 

Q1 2022 (Mar 2022) 698.51M 2.29% 683.60M 713.43M 

Q2 2022 (Jun 2022) 711.31M 4.26% 689.40M 733.22M 

Q3 2022 (Sep 2022) 718.15M 3.58% 691.40M 744.90M 

Q4 2022 (Dec 2022) 739.60M 4.36% 711.20M 767.99M 

Q1 2023 (Mar 2023) 707.70M 1.32% 707.70M 707.70M 
자료: Seeking Alpha, 하나금융투자 
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표 3-1. 케이던스의 핵심 지표(분기 기준) – 실적 발표 이전 (단위: USDmn, USD, %) 

 Q4 2018 Q1 2019 Q2 2019 Q3 2019 Q4 2019 Q1 2020 Q2 2020 Q3 2020 예상 Q4 2020 예상 Q1 2021 예상 

 12/29/2018 03/30/2019 06/29/2019 09/28/2019 12/28/2019 03/28/2020 06/27/2020 09/30/2020 12/31/2020 03/31/2021 

시가총액 12,135.9 17,848.2 19,837.6 18,294.7 19,671.0 17,387.8 —       

현금과 현금등가물 533.3 538.9 633.4 655.2 705.2 946.3 —       

우선주자본금&기타 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 —       

총부채 445.3 500.6 466.6 464.1 456.4 696.2 —       

기업가치 12,047.8 17,809.9 19,670.8 18,103.5 19,422.2 17,137.7 —       

                      

Revenue, Adj 569.9 576.7 580.4 579.6 599.6 618.0 638.4 647.3 702.1 682.9 

  성장률%, YoY 13.6 11.5 12.0 8.9 5.2 7.1 10.0 11.7 17.1 10.5 

Gross Profit, Adj 493.7 506.2 519.0 518.6 526.2 543.5 — 584.0 633.6 617.2 

  마진(%) 86.6 87.8 89.4 89.5 87.8 88.0 — 90.2 90.2 90.4 

EBITDA, Adj 155.7 160.9 176.3 161.1 161.5 183.7 — 240.7 272.0 264.3 

  마진(%) 27.3 27.9 30.4 27.8 26.9 29.7 — 37.2 38.7 38.7 

Net Income, Adj 107.5 115.5 110.9 102.8 96.3 133.4 133.9 173.1 195.3 187.9 

  마진(%) 18.9 20.0 19.1 17.7 16.1 21.6 21.0 26.7 27.8 27.5 

GAAP EPS, Adj 0.38 0.41 0.39 0.36 0.34 0.47 0.48 0.62 0.70 0.66 

  성장률%, YoY 20.2 50.0 35.2 0.2 -9.8 15.0 22.0 69.2 102.1 40.2 

                      

영업활동 현금흐름 131.9 185.4 246.4 138.5 159.3 217.7 —       

자본지출 -19.7 -15.3 -15.3 -17.0 -27.1 -22.2 — -18.9 -20.1 -20.6 

잉여현금흐름 112.1 170.1 231.1 121.6 132.2 195.5 — 138.9 160.4 174.4 
주: Bloomberg 조정치이므로 기업측 발표치와 다를 수 있음 

자료: Bloomberg, 하나금융투자 

 

표 3-2. 케이던스의 핵심 지표(분기 기준) – 실적 발표 이후 (단위: USDmn, USD, %) 

 Q4 2018 Q1 2019 Q2 2019 Q3 2019 Q4 2019 Q1 2020 Q2 2020 Q3 2020 예상 Q4 2020 예상 Q1 2021 예상 

 12/29/2018 03/30/2019 06/29/2019 09/28/2019 12/28/2019 03/28/2020 06/27/2020 09/30/2020 12/31/2020 03/31/2021 

시가총액 12,135.9 17,848.2 19,837.6 18,294.7 19,671.0 17,387.8 26,162.0       

현금과 현금등가물 533.3 538.9 633.4 655.2 705.2 946.3 1,189.2       

우선주자본금&기타 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0       

총부채 445.3 500.6 466.6 464.1 456.4 696.2 696.4       

기업가치 12,047.8 17,809.9 19,670.8 18,103.5 19,422.2 17,137.7 25,669.2       

                      

Revenue, Adj 569.9 576.7 580.4 579.6 599.6 618.0 638.4 642.3 702.1 684.6 

  성장률%, YoY 13.6 11.5 12.0 8.9 5.2 7.1 10.0 10.8 17.1 10.8 

Gross Profit, Adj 493.7 506.2 519.0 518.6 526.2 543.5 563.2 578.2 633.0 616.5 

  마진(%) 86.6 87.8 89.4 89.5 87.8 88.0 88.2 90.0 90.2 90.1 

EBITDA, Adj 155.7 160.9 176.3 161.1 161.5 183.7 191.0 237.7 262.3 260.3 

  마진(%) 27.3 27.9 30.4 27.8 26.9 29.7 29.9 37.0 37.4 38.0 

Net Income, Adj 107.5 115.5 110.9 102.8 96.3 133.4 133.9 170.0 190.6 185.8 

  마진(%) 18.9 20.0 19.1 17.7 16.1 21.6 21.0 26.5 27.1 27.1 

GAAP EPS, Adj 0.38 0.41 0.39 0.36 0.34 0.47 0.48 0.61 0.68 0.66 

  성장률%, YoY 20.2 50.0 35.2 0.2 -9.8 15.0 20.1 66.2 96.6 38.9 

                      

영업활동 현금흐름 131.9 185.4 246.4 138.5 159.3 217.7 345.1       

자본지출 -19.7 -15.3 -15.3 -17.0 -27.1 -22.2 -21.4 -18.7 -20.0 -20.5 

잉여현금흐름 112.1 170.1 231.1 121.6 132.2 195.5 323.8 131.3 153.4 216.5 
주: Bloomberg 조정치이므로 기업측 발표치와 다를 수 있음 

자료: Bloomberg, 하나금융투자 
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표 3-3. 케이던스의 핵심 지표(연간 기준) – 실적 발표 이전 (단위: USDmn, USD, %) 

 FY 2014 FY 2015 FY 2016 FY 2017 FY 2018 FY 2019 현재/LTM FY 2020 예상 FY 2021 예상 

 

01/03/2015 01/02/2016 12/31/2016 12/30/2017 12/29/2018 12/28/2019 06/27/2020 12/31/2020 12/31/2021 

시가총액 5,490.5 6,438.4 7,013.7 11,796.0 12,135.9 19,671.0 28,910.9     

현금과 현금등가물 1,022.6 711.2 468.3 692.5 533.3 705.2 946.3     

우선주자본금&기타 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0     

총부채 691.2 343.3 693.5 729.4 445.3 456.4 696.2     

기업가치 5,159.1 6,070.6 7,238.9 11,832.9 12,047.8 19,422.2 28,660.9     

                    

Revenue, Adj 1,580.9 1,702.1 1,816.1 1,943.0 2,138.0 2,336.3 2,435.5 2,578.9 2,767.8 

  성장률%, YoY 8.3 7.7 6.7 7.0 10.0 9.3 7.8 10.4 7.3 

Gross Profit, Adj 1,358.3 1,463.6 1,559.6 1,705.6 1,879.3 2,070.0   2,323.1 2,497.4 

  마진(%) 85.9 86.0 85.9 87.8 87.9 88.6   90.1 90.2 

EBITDA, Adj 369.9 417.0 416.7 457.4 545.9 661.5   971.0 1,059.5 

  마진(%) 23.4 24.5 22.9 23.5 25.5 28.3   37.7 38.3 

Net Income, Adj 192.4 256.8 231.6 305.4 368.1 426.3 466.4 699.9 762.6 

  마진(%) 12.2 15.1 12.8 15.7 17.2 18.2 19.2 27.1 27.6 

GAAP EPS, Adj 0.63 0.82 0.80 1.09 1.31 1.52 1.66 2.50 2.71 

  성장률%, YoY 15.2 31.0 -3.2 36.8 20.0 16.4 7.2 63.7 8.5 

                    

영업활동 현금흐름 316.7 378.2 444.9 470.7 604.8 729.6       

자본지출 -39.8 -44.8 -53.7 -57.9 -61.5 -74.6   -79.6 -80.6 

잉여현금흐름 276.9 333.4 391.2 412.8 543.2 655.0   695.6 718.1 
주: Bloomberg 조정치이므로 기업측 발표치와 다를 수 있음 

자료: Bloomberg, 하나금융투자 

 

표 3-4. 케이던스의 핵심 지표(연간 기준) – 실적 발표 이후 (단위: USDmn, USD, %) 

 FY 2014 FY 2015 FY 2016 FY 2017 FY 2018 FY 2019 현재/LTM FY 2020 예상 FY 2021 예상 

 

01/03/2015 01/02/2016 12/31/2016 12/30/2017 12/29/2018 12/28/2019 06/27/2020 12/31/2020 12/31/2021 

시가총액 5,490.5 6,438.4 7,013.7 11,796.0 12,135.9 19,671.0 28,877.5     

현금과 현금등가물 1,022.6 711.2 468.3 692.5 533.3 705.2 1,189.2     

우선주자본금&기타 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0     

총부채 691.2 343.3 693.5 729.4 445.3 456.4 696.4     

기업가치 5,159.1 6,070.6 7,238.9 11,832.9 12,047.8 19,422.2 28,384.7     

                    

Revenue, Adj 1,580.9 1,702.1 1,816.1 1,943.0 2,138.0 2,336.3 2,435.5 2,600.5 2,782.5 

  성장률%, YoY 8.3 7.7 6.7 7.0 10.0 9.3 7.8 11.3 7.0 

Gross Profit, Adj 1,358.3 1,463.6 1,559.6 1,705.6 1,879.3 2,070.0 2,151.6 2,336.8 2,508.2 

  마진(%) 85.9 86.0 85.9 87.8 87.9 88.6 88.3 89.9 90.1 

EBITDA, Adj 369.9 417.0 416.7 457.4 545.9 661.5 697.3 977.8 1,063.3 

  마진(%) 23.4 24.5 22.9 23.5 25.5 28.3 28.6 37.6 38.2 

Net Income, Adj 192.4 256.8 231.6 305.4 368.1 426.3 466.4 708.6 768.5 

  마진(%) 12.2 15.1 12.8 15.7 17.2 18.2 19.2 27.2 27.6 

GAAP EPS, Adj 0.63 0.82 0.80 1.09 1.31 1.52 1.66 2.54 2.74 

  성장률%, YoY 15.2 31.0 -3.2 36.8 20.0 16.4 6.8 66.8 7.9 

                    

영업활동 현금흐름 316.7 378.2 444.9 470.7 604.8 729.6 860.7     

자본지출 -39.8 -44.8 -53.7 -57.9 -61.5 -74.6 -87.6 -81.0 -81.5 

잉여현금흐름 276.9 333.4 391.2 412.8 543.2 655.0 773.1 751.5 812.9 
주: Bloomberg 조정치이므로 기업측 발표치와 다를 수 있음 

자료: Bloomberg, 하나금융투자 
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표 4. 지역별 매출(분기 기준) (단위: USDmn, %, unit) 

  Q4 2017 Q1 2018 Q2 2018 Q3 2018 Q4 2018 Q1 2019 Q2 2019 Q3 2019 Q4 2019 Q1 2020 

  12/30/2017 03/31/2018 06/30/2018 09/29/2018 12/29/2018 03/30/2019 06/29/2019 09/28/2019 12/28/2019 03/28/2020 

매출 501.7 517.3 518.4 532.5 569.9 576.7 580.4 579.6 599.6 618.0 

    United States 208.9 224.8 230.7 224.5 244.7 243.2 234.5 241.1 263.6 258.5 

    Other Americas 9.3 7.7 7.7 9.0 8.2 8.4 12.0 12.7 10.4 8.8 

    Other Asia — 94.7 93.8 106.9 119.2 111.3 109.4 120.1 118.1 109.6 

    China — 45.3 40.6 50.0 55.0 59.0 68.4 58.2 55.9 83.8 

    Europe, Middle East, Africa 101.3 104.7 105.7 101.5 95.0 103.5 113.8 106.2 109.9 115.7 

    Japan 41.7 40.2 40.0 40.7 47.7 51.3 42.3 41.4 41.7 41.5 

매출액 퍼센트           

    United States — 44% 45% 42% 44% 43% 40% 42% 46% 42% 

    Other Americas — 1% 1% 2% — 1% 2% 2% — 1% 

    Other Asia — 18% 18% 20% 18% 19% 19% 21% 20% 18% 

    China — 9% 8% 9% 13% 10% 12% 10% 10% 13% 

    Europe, Middle East, Africa 20% 20% 20% 19% 17% 18% 20% 18% 18% 19% 

    Japan 8% 8% 8% 8% 8% 9% 7% 7% 6% 7% 
자료: Bloomberg 조정치이므로 기업측 발표치와 다를 수 있음, 하나금융투자 

 

표 5. 사업부별 매출(분기 기준) (단위: USDmn, %, unit) 

  Q3 2018 Q4 2018 Q1 2019 Q2 2019 Q3 2019 Q4 2019 Q1 2020 

  09/29/2018 12/29/2018 03/30/2019 06/29/2019 09/28/2019 12/28/2019 03/28/2020 

사업부별 매출 532.5 569.9 576.7 580.4 579.6 599.6 618.0 

    Product and Maintenance 495.0 534.4 543.5 548.0 548.1 565.0 581.7 

    Services 37.5 35.4 33.2 32.4 31.5 34.6 36.3 

분야별 매출비중 — — — — — — — 

  Electronic Design Automation 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

    Digital IC Design and Signoff 30% 28% 30% 31% 30% 29% 29% 

    Custom IC Design 26% 25% 25% 26% 26% 25% 25% 

    Functional Verification, including Emulation & Prototyping H/W 22% 25% 24% 22% 20% 24% 23% 

    IP 13% 13% 12% 11% 15% 13% 14% 

    System Interconnect and Analysis 9% 9% 9% 10% 9% 9% 9% 
자료: Bloomberg 조정치이므로 기업측 발표치와 다를 수 있음, 하나금융투자 

 

표 6. 분기 실적 서프라이즈 여부 (단위: %, US%) 

실적발표일 회계 기준 
Non-GAAP EPS 

예상 상회 수준 

Non-GAAP EPS 

(발표치) 

Non-GAAP EPS 

(컨센서스) 

매출 

예상 상회 수준 

매출 

(발표치) 

매출 

(컨센서스) 

실적발표일 

익일 주가 

07/20/2020 Q2 20 +26.44% 0.66 0.52 +7.93% 638,418,000 591,500,000 -0.12% 

04/20/2020 Q1 20 +11.32% 0.60 0.54 +0.78% 617,957,000 613,181,818 -4.18% 

02/12/2020 Q4 19 +1.89% 0.54 0.53 +0.69% 599,555,000 595,444,444 +2.79% 

10/21/2019 Q3 19 +6.09% 0.54 0.51 +0.57% 579,603,000 576,333,333 -5.71% 

07/22/2019 Q2 19 +6.94% 0.57 0.53 +0.16% 580,419,000 579,500,000 +2.22% 

04/22/2019 Q1 19 +9.98% 0.54 0.49 +1.31% 576,742,000 569,285,714 +3.88% 

02/19/2019 Q4 18 +9.94% 0.52 0.47 +3.59% 569,850,000 550,125,000 +4.62% 

10/22/2018 Q3 18 +19.22% 0.49 0.41 +3.12% 532,468,000 516,375,000 +15.37% 

07/20/2020 Q2 20 +26.44% 0.66 0.52 +7.93% 638,418,000 591,500,000 +0.00% 

04/20/2020 Q1 20 +11.32% 0.60 0.54 +0.78% 617,957,000 613,181,818 -4.18% 
자료: Bloomberg, 하나금융투자 
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추정 재무제표  
 

손익계산서 (단위: 백만USD)  대차대조표 (단위: 백만USD) 

 2017  2018  2019 2020F 2021F    2015  2016  2017  2018  2019 

매출 3,651  3,868  3,377  3,257  3,639   유동자산 1,915  2,002  2,634  2,262  2,235  

매출총이익 1,842  1,951  1,604  1,637  1,857   현금성자산 1,044  1,084  1,617  733  851  

판관비 588  631  652       매출채권 538  417  455  656  465  

영업이익 1,254  1,319  952  1,112  1,307   비유동자산 1,805  1,853  1,940  2,567  2,605  

이자 비용 0  0  0       투자자산 0  0  0  23  28  

기타영업손익 (3) (13) (9)      유형자산 826  806  882  1,141  1,206  

세전이익 1,257  1,332  961       자산총계 3,719  3,855  4,574  4,829  4,840  

법인세 247  414  107       유동부채 464  210  388  374  374  

소수주주이익 0  0  0       비유동부채 96  104  120  342  343  

특별손실 0  0  0       부채총계 560  314  508  732  717  

당기순이익 1,010  918  854  841  1,031   자본금 2,543  2,732  2,940  3,105  3,231  

성장율(YoY)            이익잉여금 616  809  1,126  992  892  

매출 11.0  5.9  (12.7) (3.6) 11.7   자본총계 3,159  3,541  4,066  4,097  4,122  

영업이익 12.1  5.2  (27.8) 16.8  17.5         

순이익 1.5  (9.1) (7.1) (1.4) 22.6         

수익성(%)                  

매출총이익률 50.4  50.4  47.5  50.3  51.0         

영업이익률 34.3  34.1  28.2  34.2  35.9         

순이익률 27.7  23.7  25.3  25.8  28.3         

자료: Bloomberg, 하나금융투자 

주: 회계연도(FY) 기준 

 

투자지표 (단위: USD, 배, %)  현금흐름표 (단위: 백만USD) 

  2017  2018  2019 2020F 2021F    2015  2016  2017  2018  2019 

조정 EPS 6.0  6.3  6.7  5.9  7.0   영업활동 현금흐름 993  1,096  1,456  1,261  1,367  

BPS 22.2  23.1  24.2  23.8  25.9   감가/무형상각비 196  248  255  299  372  

SPS 19.8  21.3  19.5  22.9  24.8   비현금자본증감 (128) (207) 42  (308) 38  

DPS 1.2  1.3  1.6  1.8  1.8   투자활동 (455) (251) (326) (1,150) (337) 

주가지표            유형자산처분 0  0  0  0  0  

PER 16.8  14.3  11.6  15.7  13.2   유형자산취득 (430) (189) (303) (422) (398) 

PBR 4.6  3.9  3.2  3.9  3.6   투자자산증감 0  0  3  (316) 87  

EV/EBITDA 11.3  9.3  9.1  10.6  5.8   재무활동 (300) (805) (597) (994) (913) 

PSR 5.1  4.3  4.0  4.8  4.3   배당금 (123) (201) (215) (243) (274) 

배당수익률(%) 1.1  1.5  2.0  1.9  2.0   단기부채증감 0  0  0  0  0  

배당성향(%)       장기부채증감 0  0  0  0  0  

재무비율(%)       자본금증감 (177) (527) (387) (769) (658) 

ROE 26.6  22.5  20.8  23.5  26.8   잉여현금흐름 563  906  1,153  838  969  

ROA 24.0  19.5  17.7  20.3  23.6         

ROIC 33.4  32.6  23.2  - -        

부채비율 0.0  0.0  0.0  - -        

유동비율 6.8  5.8  6.0  - -        

이자보상배율(배) N/A N/A N/A - -        

자료: Bloomberg, 하나금융투자 

주: 회계연도(FY) 기준 
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